
 

CONCEPTO TARIFA  
(S.M.M.L.V.) CODIGO DE RECAUDO SUBTOTAL 

($) FACULTAD SALUD OTRAS FACULTADES

ACTA DE GRADO 7% 023039118 48.300 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO REGISTRO DEL DIPLOMA 1% 021039027 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO VALOR MATRICULA 1% 021039032 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO DEL SERVICIO MEDICO IPC 040969001 4.300 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO CONTENIDOS PROGRAMATICOS (VALOR  POR SEMESTRE ) 1% 021039023 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO MATRICULA TOTAL 1% 021039101 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS PARA SUBSIDIOS DE ESTUDIO - PRESENTAR 
DOCUMENTO QUE LO ACREDITE-  (Expide Registro Académico o Plan de Estudio)               1% 021039101 6.900

CERTIFICADO PUESTO Y PROMEDIO 1% 021039102 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO DURACION DE LA CARRERA 1% 021039103 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO DE NO SANCIONES 1% 021039104 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO VALIDEZ TITULO 1% 021039105 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO CANDIDATO A GRADO 1% 021039106 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO EXAMEN PROFICIENCIA 1% 021039107 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO CURSOS ESPECIALES 1% 021039108 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO DE NO PUESTO EN LA PROMOCION 1% 021039109 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO ESCALA DE CALIFICACIONES 1% 021039110 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO DE No. REGISTRO ICFES DE LA CARRERA 1% 021039111 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO ICETEX 1% 021039112 6.900 22.600                     22.600                               
CERTIFICADO REQUISITO INGRESO A POSGRADO 1% 021039119 6.900 22.600                     22.600                               
CALIFICACIONES ESTUDIANTES ACTIVOS O RETIRADOS POR SEMESTRE                        
(PREGRADO NO PAGA CERTIFICADO SEMESTRE INMEDIATAMENTE ANTERIOR) 1% 021039113 6.900 23.900                     22.600                               

CERTIFICADO CALIFICACIONES ESPECIALES 1% 021039114 6.900 23.900                     22.600                               
CERTIFICADO DE CALIFICACIONES -EGRESADO PREGRADO 12% 021039115 82.700 23.900                     22.600                               
CERTIFICADO DE CALIFICACIONES -EGRESADO POSGRADO 8% 021039116 55.200 23.900                     22.600                               
DUPLICADO RECIBOS DE PAGO 1% 023039032 6.900
DUPLICADO DEL DIPLOMA DE GRADO DE PREGRADO Y POSGRADO 7% 023039023 48.300 14.200                     14.200                               
PIN INSCRIPCION INTERNADO ROTATORIO 3% 034039011 20.700
PIN INSCRIPCION TRANSFERENCIA A POSGRADO 4% 034039016 27.600
INSCRIPCION PREGRADO 12% 011039011 82.700
INSCRIPCION posgrado 30% (01200+ Programa Académico) 206.800
INSCRIPCION DE TRANSFERENCIA DE  PREGRADO Y POSGRADO 12% 034039017 82.700
CARNET ESTUDIANTIL O DUPLICADO IPC 023039023 19.800           

EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR MATRICULA- PREGRADO 25% Valor Mat. 
Básica 023039023

EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR MATRICULA - POSGRADO 20% 023039023 137.900
EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR CANCELACION DE SEMESTRE -PREGRADO 10% 023039023 68.900
EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR CANCELACION DE SEMESTRE -POSGRADO 20% 023039023 137.900
EXAMEN PROFICIENCIA POSGRADO 7% 020439023 48.300
EXAMEN DE PROFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (Segunda Vez) 020439023
EXAMEN DE VALIDACION - PREGRADO (02000+ Programa Académico)
EXAMEN DE VALIDACION - POSGRADO 100% (02000+ Programa Académico)          689.500 
CERTIFICADO DEL SERVICIO MEDICO IPC 040969001 4.300 -                           22.600                               
CARNET DEL SERVICIO MEDICO IPC 040969001 9.600             
FICHA IDENTIFICACION VEHICULOS Y MOTOCICLETAS 2% 040029000 13.789           
ASIGNACION Y REPOSICION CALCOMANIA FICHA VEHICULOS 5% 040290000 34.473           
S.M.M.L.V. : SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL VIGENTE, AÑO 2016 $689.454 Decreto 2552 Diciembre 30 2015;         IPC 2015 6,8

UNIVERSIDAD DEL VALLE
DIVISION FINANCIERA

 DERECHOS ACADEMICOS  Y OTROS TARIFAS 2016
ESTAMPILLAS ($) **

CONSIGNAR CUENTA CORRIENTE 48493164-7 CONSIGNAR EN LOS BANCOS DESIGNADOS 
POR LA GOBERNACION DEL VALLE

4% Valor Recibo 
de Pago

Universidad
del Valle



 

CONCEPTO TARIFA  (S.M.M.L.V.) CODIGO DE 
RECAUDO SUBTOTAL ($) FACULTAD SALUD

ACTA DE GRADO Resol. Rect. 073 Ene 7% 023039118 48.300 22.600                             
CERTIFICADO REGISTRO DEL DIPLOMA Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039027 6.900 22.600                             
CERTIFICADO VALOR MATRICULA Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039032 6.900 22.600                             
CERTIFICADO DEL SERVICIO MEDICO Pendiente document IPC 040969001 4.300 22.600                             
CERTIFICADO CONTENIDOS PROGRAMATICOS (VALOR  POR SEMESTRResol. Rect. 073 Ene 1% 021039023 6.900 22.600                             
CERTIFICADO MATRICULA TOTAL Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039101 6.900 22.600                             
CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS PARA SUBSIDIOS DE ESTUDIO - 
PRESENTAR DOCUMENTO QUE LO ACREDITE-  (Expide Registro 
Académico o Plan de Estudio)                                                                          

Resol. Rect. 073 
Ene 21/97 1% 021039101 6.900

CERTIFICADO PUESTO Y PROMEDIO Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039102 6.900 22.600                             
CERTIFICADO DURACION DE LA CARRERA Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039103 6.900 22.600                             
CERTIFICADO DE NO SANCIONES Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039104 6.900 22.600                             
CERTIFICADO VALIDEZ TITULO Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039105 6.900 22.600                             
CERTIFICADO CANDIDATO A GRADO Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039106 6.900 22.600                             
CERTIFICADO EXAMEN PROFICIENCIA Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039107 6.900 22.600                             
CERTIFICADO CURSOS ESPECIALES Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039108 6.900 22.600                             
CERTIFICADO DE NO PUESTO EN LA PROMOCION Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039109 6.900 22.600                             
CERTIFICADO ESCALA DE CALIFICACIONES Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039110 6.900 22.600                             
CERTIFICADO DE No. REGISTRO ICFES DE LA CARRERA Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039111 6.900 22.600                             
CERTIFICADO ICETEX Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039112 6.900 22.600                             
CERTIFICADO REQUISITO INGRESO A POSGRADO Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039119 6.900 22.600                             
CALIFICACIONES ESTUDIANTES ACTIVOS O RETIRADOS POR 
SEMESTRE                                     (PREGRADO NO PAGA CERTIFICADO 
SEMESTRE INMEDIATAMENTE ANTERIOR)

Resol. Rect. 073 
Ene 21/97 1% 021039113 6.900 23.900                             

CERTIFICADO CALIFICACIONES ESPECIALES Resol. Rect. 073 Ene 1% 021039114 6.900 23.900                             
CERTIFICADO DE CALIFICACIONES -EGRESADO PREGRADO Resol. Rect. 073 Ene 12% 021039115 82.700 23.900                             
CERTIFICADO DE CALIFICACIONES -EGRESADO POSGRADO Resol. Rect. 073 Ene 8% 021039116 55.200 23.900                             
DUPLICADO RECIBOS DE PAGO Resol. Rect. 073 Ene 1% 023039032 6.900
DUPLICADO DEL DIPLOMA DE GRADO DE PREGRADO Y POSGRADO Resol. Rect. 073 Ene 7% 023039023 48.300 14.200                             
PIN INSCRIPCION INTERNADO ROTATORIO Resol. Rect. 159 Feb 3% 034039011 20.700
PIN INSCRIPCION TRANSFERENCIA A POSGRADO Resol. Rect. 159 Feb 4% 034039016 27.600
INSCRIPCION PREGRADO Resol. Rect. 159 Feb 12% 011039011 82.700

INSCRIPCION posgrado Resol. Cons Sup. 
02 Ene 19/87 30%

(01200+ 
Programa 

Académico)
206.800

INSCRIPCION DE TRANSFERENCIA DE  PREGRADO Y POSGRADO Resol. Rect. 159 Feb 12% 034039017 82.700
CARNET ESTUDIANTIL O DUPLICADO Resol. Rect. 073 Ene IPC 023039023 19.800                    
CARNET DE VISITANTE (BIBLIOTECA) Pendiente documento oficial 027809001 4.000                      
EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR MATRICULA- PREGRADO Pendiente document 25% Valor Mat. Básica 023039023

EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR MATRICULA - POSGRADO
Resol. Rect. 073 
Ene 21/97 20% 023039023 137.900

EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR CANCELACION DE SEMESTRE - Resol. Rect. 431 Ma 10% 023039023 68.900
EXTEMPORANEIDAD ACADEMICA POR CANCELACION DE SEMESTRE - Resol. Rect. 073 Ene 20% 023039023 137.900
EXAMEN PROFICIENCIA POSGRADO Resol. Rect. 431 Ma 7% 020439023 48.300
EXAMEN DE PROFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (Segunda Vez) Resol. Cons Supe 07 020439023

EXAMEN DE VALIDACION - PREGRADO
Resol. Rect. 073 Ene

(02000+ 
Programa 

Académico)

EXAMEN DE VALIDACION - POSGRADO Resol. Rect. 073 
Ene 21/97 100%

(02000+ 
Programa 

Académico)
                  689.500 

CERTIFICADO DEL SERVICIO MEDICO

Resol. Cons Acad. 
47 Mar 11/99 IPC 040969001 4.300 -                                   

CARNET DEL SERVICIO MEDICO IPC 040969001 9.600            
FICHA IDENTIFICACION VEHICULOS Y MOTOCICLETAS 2% 040029000 13.789          
ASIGNACION Y REPOSICION CALCOMANIA FICHA VEHICULOS 5% 040290000 34.473          
S.M.M.L.V. : SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL VIGENTE, AÑO 2015 $ 644.350 Decreto 2552 Diciembre 30 2015;         IPC 2015 6,8

4% Valor Recibo de Pago

UNIVERSIDAD DEL VALLE
DIVISION FINANCIERA

 DERECHOS ACADEMICOS  Y OTROS TARIFAS 2016
ESTAMPILLAS ($) **

CONSIGNAR CUENTA CORRIENTE 48493164-7
CONSIGNAR EN LOS BANCOS 

DESIGNADOS POR LA GOBERNACION DEL 
VALLE

Universidad
del Valle



CONCEPTO GRADO CON 
CEREMONIA

GRADO POR 
VENTANILLA 

GRADO CON CEREMONIA Y 
CON NEGOCIACION DE BONO 
POR DERECHOS DE GRADO 

GRADO POR VENTANILLA Y 
CON NEGOCIACION DE BONO 

POR DRECHOS DE GRADO 
ACTA DE GRADO 7%  SMMLV 48.300 48.300 48.300 48.300
CALIGRAFIA 3%  SMMLV 20.700 20.700 20.700 20.700
DERECHOS DE GRADO 10%  SMMLV 68.900 68.900
ALQUILER DE TOGA (GRADO CON CEREMONIA) 39.700 39.700
CARNET DE EGRESADO 19.800 19.800 19.800                                               19.800

VALOR DERECHOS DE GRADO                 
CONSIGNAR EN LA CUENTA CORRIENTE  

UNIVALLE 48493164-7 BANCO DE BOGOTA - 
CODIGO UNICO DE RECAUDO                  

(EN LA CASILLA REFERENCIA 1) 022039026

$ 197.400 $ 157.700 $ 128.500 $ 88.800

 ACTA 
GRADO     22.600 

 
DIPLOM

A 
    14.200 

                                          36.800,00                                            36.800,00 

UNIVERSIDAD DEL VALLE
DIVISION FINANCIERA

 DERECHOS DE GRADO  TARIFAS 2016

TARIFA

VALOR DERECHOS DE GRADO PREGRADO

IPC

CONSIGNAR EN LOS BANCOS DESIGNADOS 
POR LA GOBERNACION DEL VALLE

IPC

                 36.800,00                 36.800,00 

Universidad
del Valle



CONCEPTO GRADO CON 
CEREMONIA

GRADO POR 
VENTANILLA 

ACTA DE GRADO 7% SMMLV 48.300 48.300

CALIGRAFIA 3% SMMLV 20.700 20.700

DERECHOS DE GRADO 50% SMMLV 344.700 344.700

ALQUILER DE TOGA (GRADO CON CEREMONIA) IPC 42.500

CARNET DE EGRESADO IPC 19.800 19.800
VALOR DERECHOS DE GRADO                 

CONSIGNAR EN LA CUENTA CORRIENTE  
UNIVALLE 48493164-7 BANCO DE BOGOTA -     

CODIGO UNICO DE RECAUDO                  
(EN LA CASILLA REFERENCIA 1) 022039026

$ 476.000 $ 433.500

 

ACTA 
GRADO   22.600 

 
DIPLOM

A 
  14.200 

CONSIGNAR EN LOS BANCOS DESIGNADOS 
POR LA GOBERNACION DEL VALLE                  36.800,00                 36.800,00 

TARIFA

UNIVERSIDAD DEL VALLE
DIVISION FINANCIERA

 DERECHOS DE GRADO  TARIFAS 2016

VALOR DERECHOS DE GRADO ESPECIALIZACION



CONCEPTO GRADO CON 
CEREMONIA

GRADO POR 
VENTANILLA 

ACTA DE GRADO 7% SMMLV 48.300 48.300

CALIGRAFIA 3% SMMLV 20.700 20.700

DERECHOS DE GRADO 100% SMMLV 689.400 689.400

ALQUILER DE TOGA (GRADO CON CEREMONIA) IPC 42.500

CARNET DE EGRESADO IPC 19.800 19.800
VALOR DERECHOS DE GRADO                 

CONSIGNAR EN LA CUENTA CORRIENTE  
UNIVALLE 48493164-7 BANCO DE BOGOTA -     

CODIGO UNICO DE RECAUDO                  
(EN LA CASILLA REFERENCIA 1) 022039026

$ 820.700 $ 778.200

ACTA 
GRADO   22.600 

 
DIPLOM

A 
  14.200 

CONSIGNAR EN LOS BANCOS DESIGNADOS 
POR LA GOBERNACION DEL VALLE                  36.800,00                 36.800,00 

UNIVERSIDAD DEL VALLE

 DERECHOS DE GRADO  TARIFAS 2016

VALOR DERECHOS DE GRADO MAESTRIA Y DOCTORADOS

TARIFA

DIVISION FINANCIERA


